ZAB.0022.18.2011 

Protokół nr 21/11

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu  31 maja 2011 roku

Starosta Włocławski Pan Kazimierz Kaca o godzinie 1415 otworzył  posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku i powitał wszystkich zebranych. Stwierdził, że w obradach zarządu uczestniczy 5 członków, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób, stanowi wymagane quorum, obrady zatem są prawomocne. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Starosta przedstawił porządek obrad i poprosił o wprowadzenie do porządku obrad następującego punktu:

· Przyjęcie planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach wraz z wnioskiem Komisji Infrastruktury Rady Powiatu we Włocławku. 
Starosta zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad? Innych propozycji nie było, w związku z powyższym Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie Protokołu nr 19/11 z dnia 20 maja 2011 roku i Protokołu nr 20/11 z dnia 23 maja 2011 roku.

3. Przyjęcie planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach wraz z wnioskiem Komisji Infrastruktury Rady Powiatu we Włocławku.

4. Przyjęcie na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku informacji z wykorzystania środków Funduszu Pracy w 2010 roku.

5. Przyjęcie na wniosek Dyrektora PUP we Włocławku informacji w sprawie rozdziału środków Funduszu Pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy we Włocławku w 2011 roku. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. 

7. Rozpatrzenie na wniosek Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej dla Powiatu Włocławskiego jako członka wspierającego Związku Stowarzyszeń Włocławskiego Centrum Edukacji Ekologicznej we Włocławku. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za 2010 rok.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  finansowego Powiatu Włocławskiego za 2010 rok.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za 2010 rok.

11. Rozpatrzenie wniosku Pana Radnego Jerzego Donajczyka w sprawie sfinansowania udziału w XII Indywidualnych Mistrzostwach Polski Radnych i Pracowników Samorządowych w Tenisie Stołowym, które odbędą się w Wiechlicach. 

12. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora LO dla Dorosłych w Kowalu dotyczącego zwiększenia budżetu jednostki na 2011 rok o kwotę 22.334 zł. 

13. Sprawy różne. 

- Zapoznanie z pismem Urzędu Marszałkowskiego dotyczącym niesłusznie nałożonej korekty finansowej w wysokości 425 zł.

Ad. 2

Zarząd Powiatu jednogłośnie po zapoznaniu przyjął Protokół nr 19/11 z  dnia 20 maja 2011 roku i Protokół nr 20/11 z dnia 23 maja 2011 roku. 

Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Marcin Podlaski – kierownik Działu Technicznego Powiatowego Zarządu Dróg w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że w dniu dzisiejszym Komisja Infrastruktury i Rozwoju jednogłośnie przyjęła plan rzeczowo –finansowy PZD. Komisja podjęła wniosek o przesunięcie środków finansowych z drogi nr 2932C Izbica Kujawska – Modzerowo w miejscowości Izbica Kujawska ul. Kwiatowa na odcinek drogi w gminie Izbica Kujawska w miejscowości Chociszewo. Konkretnie rezygnuje się z 350 metrów nakładki warstwy ścieralnej na ul. Kwiatowej a przesuwa się położenie nakładki warstwy ścieralnej na odcinek drogi 2933 Izbica Kujawska – Nowa Wieś - Błenna w miejscowości Chociszewo. Jest tam dość duże zaniżenie terenu i w ostatnim czasie doszło do dwóch wypadków. Wartość finansowa zadania nie ulega zmianie.
Starosta otworzył dyskusję. Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął plan rzeczowo – finansowy Powiatowego Zarządu Dróg Włocławku z/s w Jarantowicach na 2011 rok. ze zmianą zaproponowaną przez Komisję Infrastruktury i Rozwoju polegającą na przesunięciu środków z drogi nr 2932C Izbica Kujawska – Modzerowo w miejscowości Izbica Kuj. ul. Kwiatowa na odcinek drogi w gminie Izbica Kujawska w miejscowości Chociszewo. 

Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Bożena Stępniewska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że w nawiązaniu do uchwały Rady Powiatu z dnia 21 lutego w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na rok 2011 została przedłożona informacja z wykorzystania środków Funduszu Pracy w 2010 roku. W 2010 roku Starosta Włocławski otrzymał z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej środki finansowe Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej bezrobotnych i innych fakultatywnych zadań następujące kwoty: na finansowanie zadań określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań w województwie kwotę 26.059,5 tys. zł z przeznaczeniem na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej. Kwotę 14.206,8 tys. zł przeznaczono na realizacje projektów PO KL Poddziałanie 6.1.3. współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Na finansowanie zadań określonych w w/w rozporządzeniu tj. na programy „Powódź 2010”, „Przedsiębiorca 2010” kwotę 954,1 tys. zł. Na finansowanie innych fakultatywnych zadań kwotę 2.604,9 tys. zł. Największy udział w wydatkach Funduszu Pracy mają stypendia stażowe, przygotowania zawodowe dorosłych i składki ZUS – 40,6%, roboty publiczne - 18,3%, środki na podjęcie działalności gospodarczej – 14,1%, wyposażenie, doposażenie stanowiska pracy – 13,3%, szkolenia, przekwalifikowania – 7,3% i koszty przejazdu, zakwaterowania - 3,0%. W porównaniu do roku 2009 było o 11 milionów więcej środków finansowych.
Starosta otworzył dyskusję. Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację z wykorzystania środków Funduszu Pracy w 2010 roku. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania informacji Przewodniczącemu Rady Powiatu we Włocławku.
Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Bożena Stępniewska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że Starosta Włocławski w tym roku otrzymał na podstawie art. 29 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych oraz rozporządzenia Rady Ministrów z 2009 roku w sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu pracy na finansowanie zadań w województwie, zgodnie z podziałem dokonanym przez Marszałka województwa Kujawsko – Pomorskiego następujące kwoty środków Funduszu Pracy na realizację zadań samorządu powiatowego:
- 11.590,1 tys. zł na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej. Środki te zostaną przeznaczone na przeszkolenie 450 osób, na prace interwencyjne 50 osób, na roboty publiczne 150, czyli 70 dla Miasta Włocławka i 80 osób gminy,  na staże dla młodych ludzi 700 osób, na działalność gospodarczą dla 73 osób i na doposażenie 72 i prace społeczno – użyteczne 150 osób. 
- 2.269,7 tys. zł na finansowanie innych fakultatywnych zadań. Środki te zostaną przeznaczone na przeszkolenie ok. 700 osób z Europejskiego Funduszu Społecznego, na działalność gospodarczą dla 75 osób oraz przygotowanie zawodowe dorosłych, jeżeli będą chętni. Powiatowa Rada Zatrudnienia we Włocławku w dniu 16 lutego 2011 roku zaopiniowała pozytywnie plan wydatków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz plan wydatków na finansowanie innych fakultatywnych zadań na rok 2011 dla Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku. W dniu 22 marca 2011 roku Powiatowa Rada Zatrudnienia pozytywnie zaopiniowała zmiany do planu wydatków Funduszu Pracy w związku z otrzymaniem nowej decyzji finansowej o podziale środków Funduszu Pracy. 
Starosta otworzył dyskusję.

Pan Roman Gołębiewski zapytał, czy są realne szanse na zwiększenie środków Funduszu Pracy?
Pani Dyrektor Stępniewska odpowiedziała, że występowano o środki z rezerwy, tylko w tym roku Ministerstwo postawiło bardzo wysoko poprzeczkę, tzn. że po zakończonym programie efektywność musi wynieść co najmniej 70%.Występowano o środki na likwidację skutków powodzi i podtopień. Z otrzymanego dwa dni temu pisma z Ministerstwa wynika, że jeżeli wniosek nie będzie poprawiony w części dotyczącej efektywności, to zostanie odrzucony.  Występowano także o środki dla osób po 45 roku życia na dotacje, doposażenie Na rynku włocławskim jest bardzo trudno znaleźć pracodawcę, który po zakończonym stażu, czy robotach publicznych, zatrudni 70% np. stażystów.
Wicestarosta zapytał, ile wynosiła efektywność?

Pani Dyrektor Stępniewska odpowiedziała, że efektywność jest wykonywana zadaniami i tak dla przykładu za staże zawodowe jest w granicach 60%, roboty publiczne tylko w granicach 30%, ale to dlatego, że zatrudnieni przy robotach publicznych korzystają często ze zwolnień lekarskich.
Pan Tomasz Chymkowski zapytał, czy są uruchomione wszystkie programy?

Pani Dyrektor Stępniewska odpowiedziała, że na bieżąco są uruchamiane różne programy.  Tylko staże rozpoczynają się od miesiąca czerwca br. 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację w sprawie rozdziału środków Funduszu Pracy Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku w 2011 roku. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania informacji Przewodniczącemu Rady Powiatu we Włocławku.

Ad. 6

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Zbonikowski – Naczelnik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że bezpośrednią przyczyną przygotowania projektu uchwały rady powiatu jest konieczność powołania nowego składu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku ze względu na upływającą, w dniu 24 czerwca 2011 r., 4-letnią kadencji tego organu. Na podstawie art. 44b ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej, przy publicznym zakładzie opieki zdrowotnej działa rada społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu, który utworzył zakład, oraz organem doradczym kierownika publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Aktualnie działająca Rada Społeczna przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku została powołana 26 czerwca 2007 roku uchwałą nr VII/91/07 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 26 czerwca 2007 roku, zmienioną uchwałą nr XXII/252/09 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 25 marca 2009 roku oraz uchwałą nr XXIV/273/09 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 29 kwietnia 2009 roku. Pan Naczelnik Zbonikowski poprosił o dodanie jednego akapitu do uzasadnienia projektu uchwały w brzmieniu: „Zgodnie z § 12 ust. 2 i 3 Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku, Rada Społeczna składa się z 7 osób, a jej kadencja trwa 4 lata”. 

Starosta otworzył dyskusję. Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku
Ad. 7
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Zbonikowski – Naczelnik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że Powiat Włocławski jest członkiem wspierającym Związku Stowarzyszeń Włocławskiego Centrum Edukacji Ekologicznej we Włocławku od dnia 26 kwietnia 2002 roku. W związku z tym jest zobligowany do opłacenia rocznej składki członkowskiej zgodnie z uchwałą Nr XXXVI/329/02 z dnia 26 kwietnia 2002 roku w sprawie przystąpienia Powiatu Włocławskiego do Związku Stowarzyszeń Włocławskiego Centrum Edukacji Ekologicznej we Włocławku oraz określenia wysokości rocznej składki członkowskiej. Wydział Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych zaproponował składkę w wysokości 500 zł za rok 2010 i 500 zł na rok 2011. W roku 2009 składka członkowska wynosiła 1.000 zł, ale ze względu na trudności finansowe proponuje się niższą składkę. 
Starosta otworzył dyskusję.

Pani Skarbnik podniosła, że z tego, co pamięta, to poprzedni Zarząd zaproponował składkę 1.000 zł, ale kadencja poprzedniego Zarządu się zakończyła, w związku z powyższym Pani Skarbnik zaproponowała płacenie składki za ten rok

Pan Roman Gołębiewski zapytał, jaki cel tego Stowarzyszenia?

Pan Naczelnik Zbonikowski odpowiedział, że według jego wiedzy stowarzyszenie zajmuje się głównie edukacją ekologiczną, w tym edukacją. młodzieży różnie.  Jest dużo organizowanych konkursów, mnóstwo warsztatów, mają ciekawe propozycje dla szkół, na różnych poziomach, dla szkół na różnych poziomach. Wiele  placówek oświatowych współpracuje z tym Stowarzyszeniem.

Pan Roman Gołębiewski zaproponował, aby za rok 2011 zapłacić składkę w wysokości 1.000 zł. natomiast za rok poprzedni 500 zł.
Pani Skarbnik podniosła, że za rok ubiegły nie powinno się uiszczać się składki.
Pan Naczelnik Zbonikowski dodał, że Włocławek przeznacza dużo więcej środków, podobnie jak Nadleśnictwo dużo pomaga temu Stowarzyszeniu. 

Pan Roman Gołębiewski podniósł, że ranga Starostwa też powinna być określona w pewnym wymiarze, dlatego zaproponował na rok bieżący składkę 1.000 zł. 

Pan Tomasz Chymkowski poparł wniosek, aby składka ustalona była w wysokości 1.000 zł. Natomiast w przyszłym roku, jeżeli nie będzie spodziewanych efektów, to wysokość składki należy obniżyć. 
Pan Wiktor Muratow podniósł, że jest za tym, aby składka wynosiła 1.000 zł na rok bieżący. Kilka lat temu był zaproszony na imprezę organizowaną przez Włocławskie Centrum Edukacji  i był pełen podziwu dla wysokiego poziomu organizacji i nagród, które były przyznawane dla szkół.
Starosta podsumował, że członkowie Zarządu przyjęli składkę za rok 2010 w wysokości 500 zł, natomiast na rok 2011 w wysokości 1.000 zł.

Zarząd Powiatu 4 głosami „Za” przy jednym głosie „Wstrzymującym” podjął uchwałę nr 39/11 w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej dla Powiatu Włocławskiego jako członka wspierającego Związku Stowarzyszeń Włocławskiego Centrum Edukacji Ekologicznej we Włocławku
Ad. 8

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Barbara Kubiak – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że Zarząd Powiatu zgodnie z uregulowaniami zawartymi w art. 37 ust. 1pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych zobowiązany jest do podania do publicznej wiadomości informacji w terminie do 31 maja 2011 roku następnego zawierającej dane określone w załączniku do uchwały. W załączniku do projektu uchwały zostały podane kwoty dotyczące wykonania budżetu, kwoty wykorzystanych środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, kwoty dotacji otrzymanych z budżetu jednostek samorządu terytorialnego oraz kwoty dotacji udzielonych innym jednostkom samorządu terytorialnego. Załącznik zawiera również wykaz udzielonych poręczeń i gwarancji, wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty oraz wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej. Pani Skarbnik poprosiła o poprawienie roku w punkcie 5, zamiast rok 2009 wpisać rok 2010. 
Starosta otworzył dyskusję. Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 40/11 w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za 2010 rok.

Ad. 9

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Barbara Kubiak – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz z sprawozdaniem z wykonania budżetu, w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za 2010 rok zostało przedłożone Komisji Rewizyjnej. Komisja Rewizyjna, po rozpatrzeniu sprawozdań, wydała pozytywną opinię.
Starosta otworzył dyskusję. Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Włocławskiego za 2010 rok.
Ad. 10
Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Barbara Kubiak – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 12 ust. 6 ustawy o samorządzie powiatowym, do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielania absolutorium Zarządowi Powiatu z tego tytułu. Działanie Rady winno być poprzedzone opinią Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Powiatu oraz wnioskiem tejże Komisji w sprawie udzielenia lub nieudzielania absolutorium. Wniosek Komisji podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Zgodnie z art. 270 ust. 2 ustawy o finansach publicznych Komisja rewizyjna rozpatruje sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu wraz z opinią RIO, sprawozdanie finansowe oraz informacje o stanie mienia Powiatu i na tej podstawie opracowuje wniosek w sprawie absolutorium dla zarządu Powiatu, który przedstawia Radzie Powiatu w terminie do 15 czerwca roku następującego po roku budżetowym. Komisja Rewizyjna w dniu 2 czerwca 2011 roku wystąpiła do Rady Powiatu we Włocławku z wnioskiem o absolutorium dla Zarządu Powiatu.
Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za 2010 rok.

Ad. 11

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Jerzy Donajczyk – Radny Rady Powiatu we Włocławku. Poinformował członków Zarządu, że zwrócił się z wnioskiem o sfinansowanie udziału 8 zawodników w XII Indywidualnych Mistrzostwach Polski Radnych i Pracowników Samorządowych w Tenisie Stołowym, które zostaną przeprowadzone w dniach 18-19 czerwca 2011 roku w Wiechlicach k/Żagania. Planuje się wystąpić do Domu Pomocy Społecznej w Kowalu lub do Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej o zapewnienie środka transportu. Pan Donajczyk dodał, że Powiat Włocławski brał już udział w Mistrzostwach w Tenisie Stołowym i osiągnął znaczące miejsce. Koszt uczestnictwa w tych mistrzostwach wynosi dla 8 osób 1.680 zł. Powiat nie organizuje dużo imprez sportowych, w związku z tym udział w Mistrzostwach Polski korzystnie wpłynie na promocję Powiatu.  
Starosta otworzył dyskusję. 

Wicestarosta podniósł, że w opiniach międzywydziałowych zauważył, że jest „odbijanie piłeczki”, ponieważ Pani Skarbnik napisała, że w przypadku pozytywnej opinii Zarządu, środki będą pochodziły z promocji Powiatu natomiast Pan Naczelnik Zbonikowski, że jest brak środków na promocje powiatu i wskazał, żeby środki pochodziły z rezerwy budżetowej.

Pani Skarbnik dodała, że oprócz tego dochodzą koszty przejazdu.

Starosta podniósł, że należy sfinansować koszt uczestnictwa,  a dojazd uczestnicy muszą zabezpieczyć w ramach własnego budżetu. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie, pozytywnie rozpatrzył wniosek Pana Jerzego Donajczyka – Radnego Rady Powiatu we Włocławku w sprawie sfinansowania udziału reprezentacji w XII Mistrzostwach Polski Radnych i Pracowników Samorządowych, które odbędą się w dniach 18-19 czerwca 2011 roku w Wiechlicach k/ Żagania w wysokości 1680 zł Jednocześnie Zarząd zobowiązał Głównego Księgowego do zabezpieczenia środków finansowych na ten cel z promocji Powiatu.

Ad. 12

Wprowadzenia do tematu dokonał  Pan Maciej Zieliński – Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Kowalu. Poinformował członków Zarządu, że zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu o zwiększenie budżetu jednostki na 2011 rok o kwotę 22.334 zł na pokrycie podwyżek dla księgowej i dwóch pracowników, ponieważ panie te są zatrudnione tylko na 1/10 etatu. Dyrektor uznał, że te osoby winny mieć zwiększone o płace do 25%. Pan Dyrektor Zieliński dodał, że uchwała Zarządu Powiatu mówi, że dyrektor może mieć pensum, w jego przypadku 3 godziny dydaktyczne, ale tych godzin ma więcej. W ciągu miesiąca powinien mieć 12 godzin, a pracuje 18 godzin, czyli 6 godzin pracuje społecznie. Dyrektor nie może w trakcie trwania roku szkolnego znaleźć pracownika na nauczanie przedmiotu, ze względu na cząstkę etatu – 4 godziny w tygodniu, dlatego podjął decyzję, że do końca roku szkolnego będzie sam nauczał. Dyrektor dodał, że jeśli chodzi o pracowników, których wymienił we wniosku do Zarządu Powiatu, to chciałby ich dowartościować,  uważa, że zasługują na podwyżkę. Należy dodać, że szkoła dla dorosłych nie generuje strat, w związku z powyższym wnosi o podwyżkę dla tych pracowników. 
Starosta otworzył dyskusję.

Starosta podniósł, że trzeba się zastanowić nad placówkami oświatowymi w Kowalu w dalszej perspektywie, głównie chodzi o nabór, jaki będzie na najbliższy rok szkolny. W Liceum dla Dorosłych były cztery klasy, a są teraz trzy klasy. Nie wiadomo, jaki będzie nabór, czy do dwóch klas czy do jednej.
Pan Dyrektor Zieliński odpowiedział, że nabór trudno przewidzieć, zarówno w jednej szkole jak i drugiej w Kowalu. Specyfika Kowala jest różna, przychodzą ludzie, którzy ukończyli kiedyś Szkołę Podstawową bądź Szkołę Zawodową w Kowalu i chcą dalej kontynuować naukę, ale są tacy, którzy chcą zdobyć maturę i dalej się uczyć. 
Starosta zauważył, że na podwyżki przyjdzie czas, aktualnie trzeba obserwować nabór w obydwu szkołach. Wiadomo, że niektórzy pracownicy zatrudnieni są w obydwu szkołach. Nie należy tworzyć dodatkowej biurokracji.  Starosta dodał, że pierwotnym zamiarem było utworzenie LO dla Dorosłych, stanowiące jedną jednostkę organizacyjną z LO dla młodzieży, jednak przepisy na to nie zezwalały. Dlatego w tej sytuacji zasadnym jest, aby księgowa, czy inni pracownicy byli zatrudnieni w obydwu szkołach. Starosta zwrócił uwagę na wysokie koszty utrzymania obydwu szkół. Tę sytuację trzeba analizować pod kątem zmniejszenia kosztów. Wtedy  będzie można powrócić do sprawy podwyżek dla pracowników. 
Starosta zaproponował, aby wstrzymać się z podjęciem decyzji w tej sprawie do czasu zakończenia naboru w obydwu liceach ogólnokształcących w Kowalu na rok szkolny 2011/2012.
Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania? Pytań nie było, w związku z tym Starosta zapytał, kto jest za proponowanym przez niego rozwiązaniem i przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.
Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Kowalu dotyczącym zwiększenia budżetu jednostki na 2011 rok o kwotę 22.334 zł, jednakże Zarząd jednogłośnie wstrzymał się z podjęciem decyzji w tej sprawie do czasu zakończenia naboru w obydwu liceach ogólnokształcących w Kowalu na rok szkolny 2011/2012.

Ad. 13 Sprawy różne
Wicestarosta poinformował, że wpłynęło pismo z Urzędu Marszałkowskiego dotyczące niesłusznie nałożonej korekty finansowej w wysokości 425 zł. Urząd Marszałkowski wyjaśnił, że w przedmiotowym dokumencie tj. informacji pokontrolnej z kontroli problemowej realizacji zadania w ramach RPO Województwa Kujawsko – Pomorskiego wystąpiła omyłka, którą wychwycono podczas weryfikacji projektu przed dokonaniem płatności końcowej. W wyniku weryfikacji stwierdzono, że jest brak podstaw do obniżenia kwoty dofinansowania w wysokości 425 zł. Urząd Marszałkowski przeprosił za zaistniałą omyłkę i przysłał korektę.
Wobec braku dalszych głosów  w tym punkcie obrad Starosta o godz. 1530  zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu i podziękował wszystkim za przybycie. 

                     Podpisy Członków Zarządu Powiatu:
1)  Kazimierz Kaca                ............................................

2)  Zbigniew Lewandowski   ............................................

3)  Tomasz Chymkowski       ............................................

4)  Roman Gołębiewski          ...........................................

5)  Wiktor Muratow                ...........................................

Protokół sporządziła:
Elżbieta Insadowska
PAGE  
8

